[image: image1.png]

Администрация  сельского поселения «Деревня Бронцы»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  14 ноября 2022 года                                                                                                     № 42
д. Бронцы
О проведении месячника по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Бронцы»
На основании Плана основных мероприятий  муниципального района «Ферзиковский район»  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год и в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей на пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и работы, руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация  сельского поселения «Деревня Бронцы» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» с 15 ноября 2022 года по 15 декабря 2022 года.

 2. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» с 15 ноября 2022 года по 15 декабря 2022 года (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

сельского поселения

«Деревня  Бронцы»                                                                 А.Л.Финашина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревня Бронцы»

от «14» ноября 2022 года №  42
ПЛАН

мероприятий по организации проведения месячника по пожарной

безопасности на территории сельского поселения  «Деревня Бронцы»
с 15 ноября 20222 года по 15 декабря 2022 года

	№

пп
	Мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Принять соответствующие распорядительные документы о проведении месячника по пожарной безопасности (далее по тексту – месячник по ПБ) на территориях сельского поселения
	До 15 ноября
	администрация

	2.
	Проведение работниками администрации сельского поселения, совместно участковыми уполномоченными отделения полиции МВД России по Ферзиковскому району, в установленном действующим законодательством порядке, подворных обходов населенных пунктов и улиц, расположенных на территории сельского поселения, с неблагополучной пожарной обстановкой, направленный на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе, предупреждение гибели людей и проведение инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в отопительный период.
	   до  01   декабря
	администрация

	3.
	Организовать и провести совместно с участковыми уполномоченными милиции отделения полиции МВД России по Ферзиковскому району (по согласованию) и работниками муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» в установленном действующим законодательством порядке рейды по чердачным и подвальным помещениям с целью выявления мест проживания лиц без определенного места жительства, а также рейды по местам проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан и детей, состоящих на профилактическом учете.
	в период
месячника по ПБ
	администрация

	4.
	Разработка и распространение памяток по противопожарной тематике среди населения сельского поселения «Деревня Бронцы».
	в период
месячника по ПБ
	администрация

	5.
	Организовать проведение профилактических мероприятий по подготовке и содержанию жилого фонда к эксплуатации в зимних условиях, обратив особое внимание на обучение населения мерам пожарной безопасности, состояние печного отопления и газовых установок в жилых домах.
	в период
месячника по ПБ
	администрация

	6.
	Провести проверки добровольных пожарных формирований, созданных в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Бронцы»
	до 15
декабря
	администрация